

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 | EDIÇÃO № 880 | CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2021

PÁGINA 01

DECRETO Nº 27/2021

O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada a partir de 15/02/2021, a Conselheira suplente Sra Fernanda Alves de

Souza, para que substitua os Conselheiros Tutelares em seus períodos de férias.

Maria Estela da Silva Pereira, férias de 09/02/2021 a 10/03/2021 (30) trinta dias.

Igor Fabiano Rocha, férias de 11/03/2021 a 09/04/2021 (30) trinta dias.

Daniele de Souza Siqueira, férias de 10/04/2021 a 09/05/2021 (30) trinta dias.

Vanderlei José de Oliveira, férias de 10/05/2021 a 08/06/2021 (30) trinta dias.

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 15 dias do mês de fevereiro do ano de 2021.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues Prefeito Municipal

TERMO ADITIVO DO CONTRATO 155/2018- PREGÃO PRESENCIAL 060/2018

Pelo presente Instrumento de Aditivo Contratual, o qual possui como partes, de um lado o Município de Conselheiro Mairinck/Pr, neste ato representado por Seu mandatário Sr. Alex Sandro Pereira da Costa Domingues, Prefeito Municipal, denominado como **CONTRATANTE**; e do outro lado a seguinte empresa já devidamente qualificadas no Termo primitivo como CONTRATADA: **IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELIE EPP**, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.805.667/0001-50, com sede à Rua João Bettega, nº 687 - CEP: 81.070-000 - Bairro: Portão, Cidade de Curitiba PR.

Clausula Primeira: Tem como objetivo o reequilíbrio financeiro dos seguintes itens:

Lote	Item	Descrição	Marca	Último ADITIVO	%	PREÇO EQUALIZADO
01	3	Câmara de ar 1400-24	Qbom	165,00	14%	188,00
01	4	Câmara de ar 14.9-26	Lefort	210,00	14%	239,00
01	8	Câmara de ar 750-16	Dobermann	56,00	14%	64,00
01	9	Câmara de ar 900-20	Maggion	85,00	14%	97,00
01	11	Pneu 225/65r16	Hifly	570,00	14%	649,00
01	25	Pneu 215/75r17,5	LingLong	850,00	mantem	850,00
01	27	Pneu 1000r20	Goodyear	1.299,00	14%	, 1.480,00
01	40	Pneu 17.5-25 16L L3	Forerunner	3.572,00	14%	4.072,00
01	41	Pneu 14-17.5	AddoIndia	1.610,00	14%	1.835,00
01	43	Protetor aro 1400-24	Gaflex	58,00	14%	66,00
01	45	Protetor aro 20	Gaflex	26,00	14%	29,00

Clausula Segunda: Para dirimir eventuais dúvidas tanto do presente aditivo, como do Instrumento Principal, fica mantido como eleito, o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná.

Cláusula Terceira: Para cumprimento das obrigações ora prorrogadas, serão usadas as dotações orçamentárias destinadas ao este fim do Orçamento Geral do Município;

Por estarem justos e avençados, firmam este instrumento na presença de duas testemunhas, em 03 (três) vias de igual teor e forma, para que assim, surte seus fáticos e jurídicos efeitos.

Conselheiro Mairinck, 15 de fevereiro de 2021

Município de Conselheiro Mairinck

Alex Sandro Pereira da Costa Domingues

José Ubirajara Pitta Diretor do Departamento de Obras Públicas e Viações

CONTRATADA IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELIE EPP



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 | EDIÇÃO № 880 | CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2021

PÁGINA 02

TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº 018/2018 REF TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2018

Pelo presente Instrumento de Aditivo Contratual, o qual possui como partes, de um lado o Município de Conselheiro Mairinck/Pr, neste ato representado por seu mandatário Sr. Alex Sandro Pereira Costa Domingues, Prefeito Municipal, denominado como CONTRATANTE; e do outro lado a empresa já devidamente qualificada no Termo primitivo como CONTRATADA: CONTRATO Nº 018/2018 — INTEGRAÇÃO ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI, CNPJ: 10.683.629/0001-37, RUA MAJOR TUCUNDUVA, NUMERO 264 CENTROS, CEP: 18.830-000 TEJUPÁ SP., NESTE ATO REPRESENTADA PELA SENHORA FABIA ROBERTA P. ELEUTÉRIO DE OLIVEIRA CREA NUMERO 5063458544/D; tem como certo e ajustado o que se segue:

Cláusula Primeira: De comum e tempestivo acordo, nos termos da lei nº 8.666/93, <u>fica prorrogado para até, 06/02/2022</u> por força deste Aditivo Contratual, o prazo de vigência do "Instrumento Principal" de Contrato nº 018/2018, mantendo os valores pagos atualmente.

Cláusula Segunda: Para dirimir eventuais dúvidas tanto do presente aditivo, como do Instrumento Principal, fica mantido como eleito, o foro da Comarca de Ibaiti, Estado do Paraná.

Cláusula Terceira: Para cumprimento das obrigações ora prorrogadas, serão usadas as dotações orçamentárias destinadas a este fim do Orçamento Geral do Município;

Por estarem justos e avençados, firmam este instrumento na presença de duas testemunhas, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que assim, surte seus fáticos e jurídicos efeitos.

Conselheiro Mairinck, 04 de fevereiro de 2021.

Município de Conselheiro Mairinck.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

José Ubirajara Pitta

Diretor do Depto Municipal de Obras Públicas, Viação e Urbanismo.

INTEGRAÇÃO ENGENHARIA E ASSESSORIA EIRELI

Fabia Roberta Pereira Eleutério de Oliveira

Socia Proprietária



DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2021 | EDIÇÃO № 880 | CONSELHEIRO MAIRINCK, TERÇA-FEIRA, 16 DE FEVEREIRO DE 2021

PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ ATA DESERTA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 PROCESSO Nº 013/2021

Aos 11 (Onze) dias do mês de Fevereiro do ano de dois mil e vinte e um, às 08:00 horas, no Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, na Sala de Licitações, situada na Praça Otacílio Ferreira, nº 82, centro, sob a presidência do Pregoeiro senhor Ilton Aparecido Inácio e equipe de apoio composta por Marcínio Messias, Adalto Aparecido Lopes Luiz e o Sr. Florivaldo Petrini e Elsie de Souza Santos, nomeados pela Portaria nº 005/2021, realizou-se a sessão pública do Processo Licitatório nº 013/2021 - Pregão Eletrônico nº 006/2021, para do objeto contratação de empresa especializada, para realização de triagem auditiva neonatal (teste da orelhinha), em crianças atendidas pelo Departamento Municipal de Saúde. Aberta a sessão, o senhor Pregoeiro deu boas vindas a todos e agradeceu a participação da equipe de apoio. Registre-se, considerando que o Pregão Eletrônico nº 006/2021 - Processo Licitatório nº 013/2021, teve todos os seus atos publicados no diário oficial eletrônico deste município, JCN- Jornal Correio Notícia e DIOE - Diário Oficia do Estado do Paraná, com abertura no dia 11 de Fevereiro de 2021. Nenhuma empresa compareceu na abertura. O Senhor Pregoeiro declarou a sessão como DESERTA. Nada mais havendo a tratar, o Senhor Pregoeiro encerrou a sessão, lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da equipe de apoio e pelo Pregoeiro, e pelos demais presentes que o desejarem.

> Ilton Aparecido Inácio Pregoeiro Municipal Portaria 005/2021

> > Marcinio Messias Secretário Portaria 005/2021

Florivaldo Petrini Equipe de Apoio Portaria 005/2021

Sidnei Domingos Ferreira Equipe de Apoio Portaria 005/2021

Adalto Aparecido Lopes Luiz Equipe de Apoio Portaria 005/2021

Elsie de Souza Santos Equipe de Apoio Portaria 005/2021